

Protokół nr 6.2015
z posiedzenia
Komisji Budżetowo-Finansowej
z dnia 23 czerwca 2015 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Lidia Stanisławska – Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej
2. Jolanta Rusinek – Członek Komisji
3. Mieczysław Kowalski – Członek Komisji
4. Zbigniew Potyrała – Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
5. Izabela Kłosowska – Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Tematem posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015. Powyższa uchwała jest ujęta w porządku obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze zwołanej na dzień 26 czerwca 2015 roku zgodnie z planem pracy Komisji Budżetowo-Finansowej na pierwsze półrocze 2015 zatwierdzonym uchwałąm nr V.2015.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej Lidia Stanisławska otworzyła posiedzenie komisji o godzinie 15³⁰ i poddała głosowaniu protokół z posiedzenia nr V.2015 z dnia 26 maja 2015 roku i zatwierdzono go trzema głosami „za”.

Skarbnik Izabela Kłosowska poinformowała, że wprowadzamy po stronie dochodów kwotę 500.000 złotych i są to środki z Urzędu Skarbowego jako zwrot podatku VAT. Gmina

Twardogóra rozliczyła inwestycje kanalizacyjne i inne drobne inwestycje z 2011 roku i na zasadzie korekty podatku złożyła do Urzędu Skarbowego. Część tej kwoty została ujęta po stronie wydatków jako koszty odszkodowania związane z przejęciem gruntów pod przebudowę drogi Twardogóra – Chełstówek tj. 67.300 złotych jako kwota bazowa, która może ulec zmianie. Pozostałą kwotę planujemy przeznaczyć na zakup usług związanych z optymalizacją VAT czyli wynagrodzenie procentowe dla firmy współpracującej z Urzędem Miasta i Gminy Twardogóra, która pomaga odzyskać podatek VAT z Urzędu Skarbowego.

Gmina we wrześniu planuje złożyć kolejną korektę VAT za rok 2012 i w przypadku pozyskania zwrotu kwota 735.000 złotych zostanie wprowadzona po dochodach do budżetu na ten rok.

Dyskusja

Radny Mieczysław Kowalski zadał pytanie dotyczące firmy odzyskującej VAT i sposobu rozliczania wynagrodzenia tej firmy na co Pani Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że firma ta pomaga przygotowywać dokumenty, które należy złożyć w Urzędzie Skarbowym. Burmistrz Zbigniew Potyrała uściślił informację, że wynagrodzenie to od 12% do 15% od odzyskanej kwoty z podatku VAT w zależności od zadania. Burmistrz poinformował również iż Gmina Twardogóra nie ma problemu z żadnymi płatnościami i zachowana jest płynność budżetu.

Członek Komisji Budżetowo – Finansowej Mieczysław Kowalski stwierdził że kwota wynagrodzenia tej firmy po wypłaceniu VAT przez Urząd Skarbowy to zamrożone środki. Pani Skarbnik sprostowała iż ta kwota jest wprowadzona po stronie dochodów jak i wydatków w związku z czym środki te nie są zamrożone, dodatkowo to wynagrodzenie można również odliczyć od podatku VAT.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej Lidia Stanisławska zadała pytanie czy umowa z firmą zajmującą się odzyskiwaniem podatku VAT jest wieloletnia? Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że jego poprzednik podpisał umowę z tą firmą na 15% wynagrodzenia od odzyskanej kwoty, która kończy się w tym roku oraz wyraził chęć przedłużenia tej umowy negocjując przy tym procent w zależności od rozliczanej inwestycji.

Powyższe rozwiązania i zmiany w budżecie poddano głosowaniu, w wyniku którego: 3 głosami „za” Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy na 2015 rok.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Jolanta Rusinek
Rusinek

Przewodniczący
Komisji Budżetowo-Finansowej:

Lidia Stanisławska
Lidia Stanisławska